**Niepróżnienie** cf. **Niepróżnienie**

(**Niepróżnienie**) **Niepróżnienie** 'zatrudnienie,  
zajęcie, praca, occupatio, negotium, opus': Nyepro-  
sne<nie> (*war. kal.*: nyeproznye<nie>), *mamotrekt*  
*kapitulny*: neprazdnienie) occupationem (hanc  
occupationem pessimam dedit Deus filiis hominum,  
ut occuparentur in ea Eccles 1, 13) ca 1470  
*MamLub* 142.

**Nieprzemienienie** 'niezmiennie, stale, zawsze,  
immutabiliter, semper': <Bo> w \*dzyeczynstwye  
\*poznac syny a nyepzemyenyenyem (*pro* nyepzemyenyenyem) bądźze Bog oczyecz ych (in patria enim  
apparebunt filii et immutabiliter erit Deus pater  
eorum) *Rozm* 276.

**Nieprzemóżony** *forma*: ac. sg. f. nieprzemóżoną  
XIV ex. *ChrestWRz* 116; ~ n. pl. m. nieprzemó-  
żoni XV p. post. *GIKazB* IV 110.

**Znaczenie:** 'niezwycięzony, nie do pokonania, invictus, qui vinci non potest': O... quanta milia igitur hominum naufragauerunt,... quot reges, quot principes, cesares invictissimi, nieprzemożony, philosophi et astronomi peritissimi! XV p. post. *GlKazB* IV 110; ~ o mocy Chrystusa: Gymyal nieprzemożonø mocz, bo przezen wszytko iest uczyniono, a przez nyego nyczs iest wczyniono XIV ex. *ChrestWRz* 116.

**Nieprzyjemny forma:** n. sg. m. nieprzyjemny 1466 *RRp* XXII 11.

**Znaczenie:** 'trudny do przyjęcia, przykry w odbiorze, difficilis, gravis acceptu': Omnibus est vilis sensus, gl. turpis intellectus, nieprzyjemny, et mens puerilis 1466 *RRp* XXII 11.

**Nieprzykryty forma:** n. sg. f. nieprzykryta 1414 *GlKazB* IV 37.

**Znaczenie:** 'nieudawany, niefalszywy, szczerzy, non fictus, merus, sincerus': Tales sunt ypocrite, qui extra apparent humiles intra autem lupi rapaces. Aliqui humiliant se propter temporalia et talis humilitas non est acceptabilis coram Deo, quia si debet esse humilitas, oportet, ut sit incorrupta, nieobludna albo nieprzykryta, et pura propter Deum 1414 *GlKazB* IV 37.

**Nierobotny forma:** ac. sg. neutr. nierobotne XV p. post. *GlKazB* IV 113.

**Znaczenie:** 'nieprzyuczony do pracy, nieużywany do pracy, labori non asseutus, non operarius': Morali ter per asinam, que domita, powolna, crotka, erat et pondera in se portabat, populus Iudeorum designatur, per pullum autem lascium vlg. plochy et liberum, ny(e)crothke, nerobothne, gentilis populus designatur XV p. post. *GlKazB* IV 113.

**Nierodzenie forma:** n. sg. nierodzenie XV ex. *MPKJRp* II 326.

**Znaczenie:** 'nieurodzajność, nieprzynoszenie plonu, owoców, infecunditas, sterilitas': Sicut sterilitas, nyerodzenye, corporalium agrorum et defectus virtualium, defectus pluue et arefaccio foncium et flumina signa sunt ire diuine XV ex. *MPKJRp* II 326.